年  月  日

 糸魚川市長         様

住  所

氏  名

     電話番号
                         (法人の場合は、その名称及び代表者の氏名)

補助金等交付申請書

糸魚川市駅北大火住宅等再建関連補助金の交付を受けたいので、糸魚川市補助金等交付規則の規定

により、下記のとおり申請します。

なお、本事業の申込みに必要な事項として、市税納税状況について、当該事業の所管課職員が調査

を行うことに同意します。

記

１ 交付申請補助事業  (算出基礎は別紙１算出基礎表のとおり)

 チェック 補助事業名称

１－①  糸魚川市街なみ環境整備事業【重点地域】景観（配置･屋根･外壁）

１－②               【重点地域】景観（格子）

１－③               【本町通り】景観（格子）

１－④               【本町通り】雁木

１－⑤               【本町通り】雁木等敷地

２－①  糸魚川市建築物不燃化促進【重点地域】

２－②              【本町通り】

３  糸魚川市駅北大火地元事業者利用促進事業

２ 消費税仕入控除税額の取扱い

(1) 課税事業者となっており、消費税仕入控除税額が確定しているため、補助事業に要する経費

から消費税仕入控除税額を減額した。

 (2) 課税事業者となっていないため、交付申請額は、当該補助金に係る消費税仕入控除税額を減額

していない。

 (3) 消費税仕入控除税額が確定していないため、交付申請額は、当該補助金に係る消費税仕入控除

税額を減額していない。

 (4) 簡易課税事業者となっているため、交付申請額は、当該補助金に係る消費税仕入控除税額を減

額していない。

(注) (1)、(2)、(3)、(4)のいずれかに○を付けること。

申請者

３ 補助事業等の完了予定年月日           年   月   日

４ 添付書類

  別紙２補助事業別添付書類一覧表による

５ 補助金等の交付先

    金融機関

    口座番号

    口座名義

６ その他

(1) 建築場所

(2) 建築確認の申請予定日と提出先予定            年    月    日

(3) 住宅及び店舗完了引渡し年月日              年    月    日

※暴力団員等ではないことの誓約

私又は私が代表を務める団体等の役員は、糸魚川市補助金等交付規則第４条第３項に

規定する暴力団員等ではありません。

該当
の有無

交付申請額 同左算出基礎

①
景観(建物の配置･

屋根･外壁)
補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（上限40万円）

② 景観(格子) 補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（上限10万円）

③ 景観(格子) 補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（上限10万円）

④ 雁木整備

「整備費×補助率」又は「補助単価×整備延長」の
何れか低い金額
　　　【事業所】補助率90%・補助単価548,000円/ｍ
　　　【住　宅】補助率95%・補助単価578,000円/ｍ

　　整備費　　　　　　　　　　　　円×　　　　　％　　又は

　　整備延長　　　　　　　　　　ｍ×　　　　　　　　　円

　　　のいずれか低い方の額

⑤ 雁木等敷地 補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　（補助対象経費の全額）

① 補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（上限30万円）

補助対象床面積　１階　　　　㎡　2階　　　　㎡　3階　　　　㎡

合計　　　　　　　　㎡(補助金額は下段算出基礎表のとおり）

□私は、宅地建物取引業法第２条第３号に規定する宅地建物
取引業者ではありません。

3

建物1棟につき10万円（取組みに応じて各10万円の加算あり）
□地元事業者利用（基本）
□新潟県産材の家づくり復興支援事業を併用（加算）
□上記１糸魚川市街なみ環境整備事業に取組む（加算）
□上記２糸魚川市建築物不燃化促進事業に取組む（加算）

申請合計　　　　　　　　件

1

本
町
通
り

補助事業名称

別紙１　算出基礎表

重点地域

合 計

重
点
地
域

地元事業者利用促進
事 業

② 本町通り

2

糸魚川市街なみ環境整備事業

糸魚川市建築物不燃化促進事業

助成額 助成額 助成額

0 ～ 5 0 120 ～ 130 1,812,000 380 ～ 400 4,190,000

5 ～ 10 75,000 130 ～ 140 1,963,000 400 ～ 420 4,341,000

10 ～ 15 151,000 140 ～ 150 2,114,000 420 ～ 440 4,492,000

15 ～ 20 226,000 150 ～ 160 2,265,000 440 ～ 460 4,643,000

20 ～ 25 302,000 160 ～ 170 2,416,000 460 ～ 480 4,794,000

25 ～ 30 377,000 170 ～ 175 2,567,000 480 ～ 500 4,945,000

30 ～ 35 453,000 175 ～ 180 2,642,000 500 ～ 550 5,096,000

35 40 528,000 180 200 2,680,000 550 600 5,322,000

40 ～ 45 604,000 200 ～ 220 2,831,000 600 ～ 650 5,549,000

45 ～ 50 679,000 220 ～ 240 2,982,000 650 ～ 700 5,775,000

50 ～ 60 755,000 240 ～ 260 3,133,000 700 ～ 750 6,002,000

60 ～ 70 906,000 260 ～ 280 3,284,000 750 ～ 800 6,228,000

70 ～ 80 1,057,000 280 ～ 300 3,435,000 800 ～ 850 6,455,000

80 ～ 90 1,208,000 300 ～ 320 3,586,000 850 ～ 900 6,681,000

90 ～ 100 1,359,000 320 ～ 340 3,737,000 900 ～ 950 6,908,000

100 ～ 110 1,510,000 340 ～ 360 3,888,000 950 ～ 1,000 7,134,000

110 ～ 120 1,661,000 360 ～ 380 4,039,000 1,000 ～ 7,361,000

面積区分 面積区分 面積区分

２－②　糸魚川市建築物不燃化促進事業(本町通り）　算出基礎表

別紙2　補助事業別添付書類一覧表

確認

□ 1 案内図

□ 2 求積図(屋根面積)

□ 3 外部仕上表

□ 4 配置図(1/200)

□ 5 立面図(1/100)

□ 6 屋根状図(1/100)

□ 7 色彩計画表

□ 8 材料仕様書(外壁材の大臣認証のコピー)

□ 9 現況写真

□ 10 見積書

□ 11 現在事項全部証明書(法人のみ)　※法務局発行

□ 1 案内図

□ 2 配置図(1/200)

□ 3 立面図(1/100)

□ 4 色彩計画表

□ 5 材料仕様書(面格子の寸法、材質がわかる資料)

□ 6 現況写真

□ 7 見積書

□ 8 現在事項全部証明書(法人のみ)　※法務局発行

□ 1 案内図

□ 2 配置図(1/200)

□ 3 立面図(1/100 対象箇所を示すこと)

□ 4 色彩計画表

□ 5 材料仕様書(面格子の寸法、材質がわかる資料)

□ 6 現況写真

□ 7 見積書

□ 8 現在事項全部証明書(法人のみ)　※法務局発行

□ 1 案内図

□ 2 外部仕上表

□ 3 内部仕上表

□ 4 配置図(1/200)

□ 5 平面図(1/100 軒の出、雁木の長さを記載のこと)

断面図

　(1/100 雁木部分のみ。天井の高さ、有効通路幅を記載のこと)

□ 7 現況写真

□ 8 見積書

□ 9 現在事項全部証明書(法人のみ)　※法務局発行

□ 1 案内図

□ 2 配置図(1/200)

□ 3 現況写真

□ 4 見積書

□ 5 現在事項全部証明書(法人のみ)　※法務局発行

□ 1 案内図

□ 2 求積図(外壁と軒裏の面積)

□ 3 外部仕上表(外壁と軒裏の防火構造仕様の記載)

□ 4 配置図(1/200)

□ 5 平面図（1/100）

□ 6 立面図（1/100）

□ 7 現況写真

□ 8 見積書

□ 9 現在事項全部証明書(法人のみ)　※法務局発行

□ 1 案内図

□ 2 求積図(1階から3階までの床面積とその合計)

□ 3 外部仕上表

□ 4 内部仕上表

配置図

　(1/200 本町通りから2.4ｍ、12ｍの線を記載のこと)

□ 6 平面図(1/100)

□ 7 立面図(1/100 2面以上、高さ5ｍの線を記載のこと)

□ 8 現況写真

□ 9 現在事項全部証明書(法人のみ)　※法務局発行

□ 1 位置図

□ 2 見積書

□ 3 被災証明書又は罹災証明書

景 観
( 格 子 )

本町通り

糸 魚 川 市

街 な み 環 境

整 備 事 業

雁木等敷地

糸 魚川 市 駅 北大火
地 元 事 業 者
利 用 促 進 事 業

３

添 付 書 類

１－①

糸 魚 川 市

街 な み 環 境

整 備 事 業

重点地域

景 観

（ 配 置 ）
（ 屋 根 ）
（ 外 壁 ）

補 助 事 業 名 称 区 分

5□

□ 6

１－②
景 観
( 格 子 )

重点地域

糸 魚 川 市

街 な み 環 境

整 備 事 業

１－③

本町通り

重点地域

糸 魚 川 市

建 築 物 不 燃 化

促 進 事 業

糸 魚 川 市

建 築 物 不 燃 化

促 進 事 業

２－②

２－①

１－④

糸 魚 川 市

街 な み 環 境

整 備 事 業

本町通り 雁 木

１－⑤
糸 魚 川 市
街 な み 環 境
整 備 事 業

本町通り

明度 彩度 ⇒市記入欄
0～2 0～1
0～3 0

7.5R～ 10R 0～4 0～4
0.1YR～ 7.5YR 0～5 0～5
7.6YR～ 10YR 0～4 0～4
0.1Y～ 2.5Y 0～2 0～4
2.5YR～ 10YR 9～10 0～1
0.1Y～ 10Y 8～10 0～2
0.1GY～ 10GY 8.5～10 0～1.5
0.1G～ 5G 9～10  0～1

8.5～10 0
9.5ＹＲ～ 2.0Ｙ 6.5～8.5 0.5～1.5

１．建築（または改修）する箇所のみ色彩を記入してください。

色相 明度 彩度
瓦屋根1 - - - 適　・　不適
瓦屋根2 - - - 適　・　不適
板金屋根1 適　・　不適
板金屋根2 適　・　不適
ひさし1 適　・　不適
ひさし2 適　・　不適
外壁１ 適　・　不適
外壁２ 適　・　不適
外壁３ 適　・　不適
ガラス - - - 適　・　不適
開口部１ 適　・　不適
開口部２ 適　・　不適
開口部３ 適　・　不適
開口部４ 適　・　不適
開口部５ 適　・　不適
シャッター1 適　・　不適
シャッター2 適　・　不適
格子1 適　・　不適
格子2 適　・　不適
工作物1 適　・　不適
工作物2 適　・　不適

２．

適　・　不適
適　・　不適
適　・　不適
適　・　不適

判定

判定

黒・銀黒・茶
黒・銀黒・茶

黒・茶
黒・茶

基本色

透明（型板含む）・白
黒・茶・木肌・ｽﾃﾝｶﾗｰ

黒・茶・木肌・ｽﾃﾝｶﾗｰ
黒・茶・木肌・ｽﾃﾝｶﾗｰ

黒・茶
黒・茶

白・黒・茶・木肌
白・黒・茶・木肌
白・黒・茶・木肌

黒・茶・木肌・ｽﾃﾝｶﾗｰ

黒・茶・木肌・ｽﾃﾝｶﾗｰ
白・黒・茶・木肌
白・黒・茶・木肌

黒・茶・木肌
黒・茶・木肌

北
東
南
西

白・黒・茶・木肌
白・黒・茶・木肌

建築（または改修）する箇所で、アクセントカラー（基本色以外の色）を
使用する場合に記入してください。

アクセントカラー

①
アクセント
カラー見
付面積

②
見付面積
（基礎を除

く）

=①/②
（0.1以下で
あること）

色彩計画表

推奨色彩

茶系

白系

全て

全て

マンセル値
色相

部位

値なし（木そのもの色、木目調プリント）

点線より右は市が
記入する欄ですの
で、届出者または
申請者は記入しな
いでください。

木肌

全体判定

適　・　不適

マンセル値

黒系
上記の中間色

ステンカラー系

H30.5.23.改正版

明度 0～2.0 ～2.1 ～2.2 ～2.3 ～2.4 ～2.5 ～2.6 ～2.7 ～2.8 ～2.9 0～3.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3
0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4
0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
0.6 0.6 0.6 0.6 0.6
0.7 0.7 0.7 0.7
0.8 0.8 0.8
0.9 0.9
1.0

彩度

推奨色彩　黒系（直線補完）

平成30年1月15日作成